ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /UBND-NC

V/v phối hợp báo cáo kết quả

công tác thể chế hóa chủ trương,

chính sách của Đảng về PCTNTC

thành pháp luật của Nhà nước

   Kon Rẫy, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

- Công an huyện;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện;

- Tòa án nhân dân huyện;

- Chi Cục Thi hành án dân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 647/TTr-NV3 ngày 28/8/2023 của Thanh tra tỉnh

Kon Tum về việc phối hợp báo cáo kết quả công tác thể chế hóa chủ trương,

chính sách của Đảng về PCTNTC thành pháp luật của Nhà nước.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo

cụ thể như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện báo cáo danh sách các văn bản

quy phạm pháp luật do cơ quan, đơn vị mình tham mưu UBND huyện ban hành

hoặc tham mưu Ủy ban nhân dân huyện trình HĐND huyện ban hành theo Phụ

lục I.3.

2. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn: Căn cứ theo đề cương và các phụ lục từ I đến phụ lục IX, báo cáo kết

quả công tác thể chế hóa chủ trương, chính sách của Đảng về phòng chống tham

nhũng, tiêu cực thành pháp luật của Nhà nước theo chức năng của đơn vị, địa

phương mình.

3. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Công an huyện;

Viện kiểm sát nhân dân huyện; Tòa án nhân dân huyện; Chi cục Thi hành án dân

sự huyện: Báo cáo kết quả công tác thể chế hóa chủ trương, chính sách của Đảng

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực thành pháp luật của Nhà nước theo đề

cương và các phụ lục thống kê (từ phụ lục II đến phụ lục IX).

* Lưu ý: Văn bản pháp luật (để báo cáo theo đề cương) bao gồm: (1) Văn

bản quy phạm pháp luật và (2) Văn bản áp dụng pháp luật. Thời kỳ báo cáo từ

ngày 01/01/2016 đến 30/6/2023; đề cương báo cáo và các phụ lục được gửi kèm

theo văn bản này.

4. Báo cáo gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Thanh tra huyện) trước

ngày 11/9/2023 để tổng hợp. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc,

các đơn vị, địa phương liên hệ Thanh tra huyện để được hỗ trợ, hướng dẫn.

2

5. Giao Thanh tra huyện tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo kết

quả thực hiện về Thanh tra tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2023-08-31T13:30:38+0700

		2023-08-31T14:09:15+0700

		2023-08-31T14:09:15+0700

		2023-08-31T14:09:15+0700

		2023-08-31T14:09:15+0700